

2023-09-12

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2023-00412

Motion – Hitta nya ytor till idrott i centrala Nacka

Motion den 24 april 2023 av Desha Svenneborg m.fl., (MP)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige noterar att Östlig förbindelse är riksintresse för kommunikation och att beslut om att ändra detta inte är möjligt att göra på kommunal nivå.

Kommunfullmäktige noterar även att det redan pågår ett arbete med att tillskapa nya idrottsytor på Sicklaön som motsvarar intentionen i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

I en motion från Miljöpartiet föreslås att Nacka kommun verkar för att planerna på en Östlig förbindelse läggs ner och markreservaten för denna upphävs samt att kommunen tar fram en ny utredning över möjliga idrottsytor på Sicklaön som inkluderar privat mark.

Bedömningen är att Östlig förbindelse är riksintresse för kommunikation och att beslut om att ändra detta inte möjligt att göra på kommunal nivå. Det pågår redan ett arbete med att tillskapa nya idrottsytor på Sicklaön som motsvarar intentionen i motionen. Mot bakgrund av det är motionen färdigbehandlad.

Förslagen i motionen

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 24 april 2023 lämnade Desha Svenneborg m.fl. (MP) in en motion. I motionen, bilaga 1, föreslås:

- Att Nacka kommun verkar för att planerna på en Östlig förbindelse läggs ner och markreservaten för denna upphävs.
- Att Nacka kommun tar fram en ny utredning över möjliga idrottsytor på Sicklaön som inkluderar privat mark

Beredning av motionen

Motionen är budgetpåverkande och kommer att hanteras av kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i samband med mål och budget.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden som har lämnat sina förslag till beslut. Juridik- och kanslistaben har tagit del av förslagen och berett ett samlat ärende till kommunstyrelsen via kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott.

Fritidsnämndens synpunkter på motionen

Fritidsnämnden har på sitt sammanträde den 14 juni 2023, § 47, bilaga 2, föreslagit att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige noterar att Östlig förbindelse är av riksintresse för kommunikation och att beslut om upplösning av denna inte är möjlig att göra på kommunal nivå.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete med att tillskapa nya idrottsytor på Sicklaön som motsvarar intentionerna i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattningsvis nämns i ärendet att Östlig förbindelse är av riksintresse för kommunikation och att beslut om upplösning av denna inte är möjlig att göra på kommunal nivå. Nacka kommun har sedan många år tillbaka hyrt in idrottsanläggningar från privata fastighetsägare runt om i kommunen. De senaste åren har kommunen på olika sätt tillskapat nya ytor för idrott på Sicklaön. Nya anläggningar för idrott har hyrts in av externa fastighetsägare samtidigt som kommunens befintliga anläggningar i området har utvecklats.

Natur- och trafiknämndens synpunkter på motionen

Natur- och trafiknämnden har på sitt sammanträde den 20 juni 2023, § 91, bilaga 3, föreslagit kommunfullmäktige att besluta följande.

Kommunfullmäktige noterar att Östlig förbindelse är av riksintresse för kommunikation och att beslut om upplösning av denna inte är möjlig att göra på kommunal nivå.

Kommunfullmäktige noterar att det pågår en intern dialog kring att samutnyttja kommunala skolgårdar för spontanidrott efter skoltid. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattningsvis nämns i ärendet att Östlig förbindelse är utpekad som riksintresse för kommunikation och därför inget som kommunen kan besluta att lägga ned. Riksintresset har preciserats så sent som 2022. Det pågår dialog mellan enheterna offentlig utemiljö och fastighetsenheten om att samutnyttja kommunala skolgårdar för spontanidrott efter skoltid för att på så sätt utöka ytorna för idrott. Natur- och

trafiknämndens ansvarsområde inkluderar emellertid endast allmän plats så frågan om idrottsytor på privat mark lämnas till de nämnder som har mandat att besvara frågan.

Juridik- och kanslistabens utredning och bedömning

Juridik- och kanslistaben har tagit del av synpunkterna från beredningen av motionen och har i samråd med fastighetsenheten gjort en samlad bedömning av förslagen i motionen.

Förslag 1 om att Nacka kommun verkar för att planerna på en Östlig förbindelse läggs ner och markreservaten för denna upphävs

Juridik- och kanslistaben konstaterar, likt fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden, att Östlig förbindelse är ett framtida riksintresse för kommunikation och att beslut om att ändra detta inte är möjligt att göra av kommunen. Östlig förbindelse är av vikt för Stockholmsregionen i stort då den sammanlänkar regionen över Saltsjö-Mälarsnittet för bil- och kollektivtrafik. Därigenom skapas förutsättningar för att ytterligare binda ihop Stockholms södra och norra regionhalvor. Vidare bidrar Östlig förbindelse till en ökad robusthet och minskad sårbarhet i befintligt trafiksystem.

Riksintresset för Östlig förbindelse har vidare preciserats så sent som 2022 i syfte att beskriva det mer i detalj. Preciseringen utgör ett underlag för fysisk planering och tillståndsprövning.

Förslag 2 om att Nacka kommun tar fram en ny utredning över möjliga idrottsytor på Sicklaön som inkluderar privat mark

Juridik- och kanslistaben konstaterar att olika saker redan görs för att tillskapa nya idrottsytor på Sicklaön. Kommunen har sedan många år tillbaka hyrt in idrottsanläggningar från privata fastighetsägare runt om i kommunen. De senaste åren har kommunen på olika sätt tillskapat nya ytor för idrott på Sicklaön. Nya anläggningar och ytor för idrott har hyrts in av externa fastighetsägare samtidigt som kommunens befintliga anläggningar i området har utvecklats. Två nya idrottshallar i Jensens skola i Sickla och i Ebba Braheskolan på Kvarnholmen har hyrts in av kommunen. På taket av idrottshallen på Ebba Braheskolan ingår även en 5-spelarplan i inhyrningen. Ytterligare två femspelarplaner på taket av Rusta i Skvaltanområdet har hyrts in av kommunen från en extern fastighetsägare. Samtliga anläggningar som hyrs in upplåts till en subventionerad taxa till föreningslivet.

Vad gäller befintliga idrottsanläggningar på Sicklaön har även ett antal bollplaner, från 5-spelarplaner till 9-spelarplaner, fått konstgräs och upplåts i olika utsträckning till föreningslivet. Det gäller bollplaner i Storängen, Rudsjöparken, Gamla Allén, Lilla Björknäs och på Skuru IP. Det nya underlaget gör att planerna nyttjas av föreningslivet i större utsträckning än tidigare. En gammal tennisbana i Ektorps har fått nytt underlag och korgar för att även fungera för både spontan och organiserad basket. I Sickla

gymnastikhall har en läktare i monterats ner och iordningställt till en aktivitetsyta för dans, uppvärmning, stretch och enklare styrketräning.

Vad gäller framtida idrottsanläggningar på Sicklaön är Järlahöjden i centrala Nacka ett område som idag innehåller både idrotts-, kultur och skollokaler. I det framtida Järlahöjden ska området utvecklas och kompletteras med bostäder, arbetsplatser och en stadspark. I den planeringen bevakar fritidsnämnden frågan om idrottsanläggningar och har fattat ett inriktningsbeslut om de idrottsytor och anläggningar som ska finnas på Järlahöjden i framtiden, fritidsnämndens sammanträde den 21 april 2021 § 30. I centrala Nacka, Sickla Plania, planeras för ett nytt bostadsområde med idrottsytor. Den befintliga sjuspelarplanen kommer att få en ny placering i området och ytterligare en sjuspelarplan tillkommer. I området planeras det även för ytor för spontanidrott. På Sicklaön bygger en extern fastighetsägare en ny skola med en ny fullstor sporthall i Ektorp. Skolan och sporthallen kommer att stå klara 2025 och hyras in av kommunen. I sporthallen kommer det även finnas ett mindre gruppträningsrum. På skolgården planeras för idrottsytor som kan nyttjas av skolelever på dagtid och av föreningsliv på kvällar och helger.

Det pågår även dialog mellan enheterna offentlig utemiljö och fastighetsenheten om att samutnyttja kommunala skolgårdar för spontanidrott efter skoltid för att på så sätt utöka ytorna för idrott.

Sammantaget bedömer juridik- och kanslistaben att Östlig förbindelse är riksintresse för kommunikation och att beslut om att ändra detta inte är möjligt att göra på kommunal nivå och att det redan pågår ett arbete med att tillskapa nya idrottsytor på Sicklaön som motsvarar intentionen i motionen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medföra inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut bedöms inte medföra konsekvenser för barn jämfört med idag. Möjligheten att utöva och ha en aktiv fritid för barn och unga på Sicklaön kvarstår samtidigt som nya aktiviteter och nya ytor för idrott och fritid ständigt utvecklas.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse den 12 september 2023

Bilaga 1 Motionen

Bilaga 2 Protokollsutdrag fritidsnämnden 2023-06-14, § 47

Bilaga 2 Protokollsutdrag natur- och trafiknämnden 2023-06-20, § 91



Christopher Arontaus
Enhetschef
Juridik- och kanslistaben